
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №8 

имени Героя Социалистического труда Б.П. Бещева 

городского округа Октябрьск Самарской области 
г.Октябрьск,ул.Гая,39                                                                                                                                 тел.2-10-01 

 

 

Приказ 

 

«02» сентября  2024 г.                                                                                                    № 409-ОД 

 

«О назначении ответственного за организацию работы по профилактике ДДТТ» 

 

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года, в целях обеспечения безопасного 

поведения учащихся на дорогах, профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике  детского дорожного 

транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году зам. директора по УВР  Воробьеву Е.С. 

2. Воробьевой Е.С. 

-  разработать план совместных мероприятий  с отделом Госавтоинспекции МУ МВД России 

«Сызранское» по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  на 2024-2025 

учебный год; 

- контролировать выполнение мероприятий плана воспитательной работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и воспитанию у детей культуры безопасного 

поведения на улицах и дорогах; 

- информировать на педсовете педагогический состав о результатах проведенной работы и 

ближайших мероприятиях направленных на профилактику ДДТТ; 

- организовать общешкольные уголки по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма, контролировать наличие и информационную насыщенность уголков по БДД в 

классных кабинетах. 

3. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению детского транспортного 

травматизма с учащимися каждого класса возложить на классных руководителей 1-11 классов, 

которым необходимо : 

-  разработать план воспитательной работы по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год; 

-  оборудовать в классных уголках информацию по безопасности дорожного движения; 

- проводить инструктажи с учащимися о безопасности и правилах дорожного движения с 

регистрацией в классном журнале; 

- ежедневно на последнем уроке за две-три минуты до его окончания проводить 

информационные пятиминутки о необходимости соблюдать правила безопасного поведения 

на дорогах, обращая внимание на погодные условия. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

ГБОУ СОШ №8 г.о.Октябрьск                                                     Е.В.Шальнова 

 

С приказом ознакомлены: 

Воробьева Е.С.   ________________ «02» сентября 2024  



Поспелова Н.К. ________________ «02» сентября 2024  

Замураева М.С.________________ «02» сентября 2024  

Ткачишина О.Б. ________________ «02» сентября 2024 

Малова С.Н. ________________ «02» сентября 2024  

Кутукова Е.Ю. ________________ «02» сентября 2024  

Тюрякова Л.В. ________________ «02» сентября 2024  

Панарина Н.А. ________________ «02» сентября 2024  

Титова С.В. ________________ «02» сентября 2024  

Сутягина З.С. ________________ «02» сентября 2024  

Бабушева Н.В. ________________ «02» сентября 2024  

Гулян Н.В. ________________ «02» сентября 2024  

Зяблова Г.С. ________________ «02» сентября 2024  

Чикулаева Л.И. ________________ «02» сентября 2024  

Кузнецова Л.А. ________________ «02» сентября 2024  

Трифонова Т.В. ________________ «02» сентября 2024  

Шляпкина Е.В. ________________ «02» сентября 2024  

Ракитянская О.В. ________________ «02» сентября 2024  

Салькова Л.Ю. ________________ «02» сентября 2024  

Тюменева Н.А. ________________ «02» сентября 2024  

Кузнецова Е.Е. ________________ «02» сентября 2024  

Акулова Т.В. ________________ «02» сентября 2024  

 

 C=RU, O=ГБОУ СОШ № 8 г.о.Октябрьск,  

                                                  CN=Шальнова Елена  Владимировна,      

E=school8_okt@s amara.edu.ru 

00 81 f8 22 c8 9f 41 cc e5 

2024.09.05 11:23: 03+04'00' 

 


